
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30  марта  2021 года                                                                  № 27/349 

 

 

О передаче в муниципальную 

собственность городского 

поселения «Посёлок Ивня» 

муниципального имущества 

Ивнянского района 

 

 

 

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью Ивнянского района, утверждённым 

решением Муниципального совета Ивнянского района от 29 мая 2012 года 

№ 32/279, решением поселкового собрания городского поселения «Посёлок 

Ивня» от 26 марта 2021 года № 39/1 «О предложении передачи имущества 

в муниципальную собственность городского поселения «Посёлок Ивня», 

в соответствии со статьёй 14 Устава муниципального района «Ивнянский 

район» и в целях совершенствования механизмов управления 

и распоряжения муниципальной собственностью Муниципальный совет 

Ивнянского района р е ш и л: 

 

1. Передать в муниципальную собственность городского поселения 

«Посёлок Ивня» Ивнянского района Белгородской области из 

муниципальной собственности Ивнянского района имущество согласно 

приложению. 

2. Администрации Ивнянского района осуществить мероприятия по 

передаче имущества в муниципальную собственность городского поселения 

«Посёлок Ивня». 

3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru. 

http://www.ivnya-rayon.ru/


2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить              

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района         

по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике                           

и  муниципальной собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района 

  

 

 

П.Б. Вьюнов 

 

 

 



 Приложение 

к решению Муниципального 

совета Ивнянского района 

от 30 марта 2021 года № 27/349 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого из муниципальной собственности 

Ивнянского района в муниципальную собственность городского 

поселения «Поселок Ивня» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Количество, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, руб. 

1. Беседка индивидуального изготовления 

Теневой навес «МАФ-1» 

5 2561448,13 

2. Садово-парковая скамейка «Флора» 16 262629,96 

3. Урна парковая «Минск» 16 131460,50 

4. Информационный стенд «Линер» 1 163656,43 

5. Шлагбаум механический для проезда 1 23622,30 

6. Игровой комплекс Тропический 1 504942,13 

7. Качели двойные 1 10415,05 

8. Качели подвесные 2 53578,93 

9. Раздевалка 1 58575,05 

10. Туалет 1 25805,26 

11. Унитаз-комплект 2 12742,96 

12. Фановая труба 2 334,54 

13. Фановая труба 2 190,08 

14. Бак квадратный 2000л с поплавком 1 28489,19 

15. Летний душ 1 35392,90 

16. Бак для душа 3 10211,10 

17. Лейка для душа 2 539,83 

18. Столбы и перекладины воркаут площадка 1 184271,15 

19. Волейбольная сетка 1 12841,80 

20. Волейбольные стойки 1 53549,33 

21. Песочница деревянная ПС-01.6 1 91037,74 

22. Опора освещения 23 724162,56 

Итого: 4949896,92 

 


